
 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjno-prawnych 
85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

  Białystok, dnia 09 października 2024 r.  

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

na kompleksową dostawę energii elektrycznej  

na rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku             

  

 

EOP.332.30.24  

 

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę energii 

elektrycznej na rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku             

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz.U.2024.1320 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:   

 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych 

zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora 

publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 

redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na 

zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. W przypadku nie 

uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wskazany wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć i uwzględnia 

planowaną produkcję energii z OZE. 

 

Pytanie 11 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w  formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza obie formy zawarcia umowy. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający ma świadomość, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz 

przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Mając na uwadze okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących 

umów dla części PPE ( 3 m-ce) nie będzie możliwości rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2025r. 

Odpowiedź: 

Planowany termin obowiązywania umowy, nie wcześniej niż 1 stycznia 2025 roku. Przy tym należy jednak 

założyć, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii nastąpi nie 

wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów. 

 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjno-prawnych 
85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

Pytanie 13 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest 

odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 

(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej 

działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach 

określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).  

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy 

po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie 

umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.   

Odpowiedź: 

Zgodnie z informacją zawartą w SWZ, wybrany Wykonawca w ciągu 5 dni roboczych od daty przesłania 

informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty zobowiązany będzie do opracowania wzoru umowy 

zawierającego wszystkie Istotne Postanowienia Umowy. Wykonawca, opracowując wzór umowy, będzie mógł 

dodać zapisy, które wynikają z wymaganych prawem postanowień, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. 

Prawo energetyczne.   

 

Pytanie 14 

Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła 

wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW ,  prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru 

energii. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 7 załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający ma zainstalowaną 

instalację fotowoltaiczną o mocy 17,69 kW w lokalizacji przy ul. Pogodnej 22 w Białymstoku. 

 

Pytanie 15 

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy 

Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń 

punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 

odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na 

Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 

wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o 

informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 

dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 16 

Załącznik nr 6 do SWZ § 1 ust.2 - Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu 

zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje 

się odebrać od Wykonawcy ujętej w przedmiotowym zapisia na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający szacował roczne zużycie energii elektrycznej na podstawie rzeczywistego poboru energii z 

uwzględnieniem wzrostu liczby punktów poboru. Zaznaczyć przy tym należy, iż zgodnie z § 1 pkt 2 Istotnych 

Postanowień Umowy,  Zamawiający gwarantuje zużycie energii na poziomie minimum 50% w stosunku do 

ilości podanych w załączniku nr 3 do SWZ Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej.   

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 6 do SWZ § 1 ust.11 – Wykonawca nie ma wiedzy na temat przerw w dostawie energii, taka 

wiedza jest w posiadaniu OSD będącego właścicielem sieci dystrybucyjnej i zapis taki może Zamawiający 

zawrzeć w umowie z Operatorem. Mając na uwadze powyższe prosimy o usuniecie zapisu jako nie dotyczącego 

Wykonawcy i umowy sprzedaży. 

Odpowiedź: 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjno-prawnych 
85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 1 ust 11 z treści Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 18 

Załącznik nr 6 do SWZ § 2 ust. 9- Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 

płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 

związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 19 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy umowa na odkup energii elektrycznej 

wytworzonej z mikroinstalacji zostanie zawarta na wzorze wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z informacją zawartą w SWZ, wybrany Wykonawca w ciągu 5 dni roboczych od daty przesłania 

informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty zobowiązany będzie do opracowania wzoru umowy 

zawierającego wszystkie Istotne Postanowienia Umowy. Wykonawca, opracowując wzór umowy, będzie mógł 

dodać zapisy, które wynikają z wymaganych prawem postanowień, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. 

Prawo energetyczne.   

 

Pytanie 20 

Załącznik nr 6 do SWZ § 2 ust. 15 – prosimy o modyfikację terminu płatności faktury korygującej na zgodny z 

ustalonym w ust.2 tj. 30 dni od dnia wystawienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę - Termin płatności faktury korygującej będzie wynosił do 30 

dni od dnia wystawienia Zamawiającemu prawidłowej faktury korygującej VAT. 

 

Pytanie 21 

Załącznik nr 6 do SWZ § 2 ust. 16 - Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 

związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 22 

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust.5a,b - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, 

przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją 

umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjno-prawnych 
85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

Pytanie 23 

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust.5c – z uwagi na masowość faktury doręczane są listem zwykłym Wykonawca 

nie ma świadomości nie doręczenia faktury, natomiast zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne 

obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 

odbiorców. 

Mając powyższe na uwadze określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy 

może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z 

art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony 

umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. 

Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do 

uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w 

podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie 

kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 24 

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust.5d – przedmiotowy zapis odnosi się do punktu umowy, który zgodnie z 

wyjaśnieniem w pytaniu 8 nie dotyczy Wykonawcy , prosimy o jego usunięcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 3 ust 5 pkt d) z treści Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 25 

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust.8 - Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w 

związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Kary te należy 

ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 

rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Prosimy o rezygnację z 

przedmiotowego zapisu i pozostawienie opłaty kar na podstawie wystawionej noty obciążeniowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 26 

Załącznik nr 6 do SWZ § 5 ust. 1 - Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej 

Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 

podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 

umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 

powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się 

z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:                 

 

 1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie 

miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu 

zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na 

wartość przedmiotowego zamówienia."                                                         

   2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej 

w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do 

zakończenia umowy".                                                   

Odpowiedź: 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Joanna Późniewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjno-prawnych 
85 66 37 344  

j.pozniewska@wspr.bialystok.pl 
 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

Pytanie 27 

Formularz ofertowy - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe,                            

a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się                

z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne 

lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy 

korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na 

cały okres zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 

 

 

Jednocześnie wskazuję, że Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z 

poniższym:  

- termin składania ofert – 14.10.2024 r., g. 9.00 

- termin otwarcia ofert –  14.10.2024 r., g. 10.00  

- termin związania ofertą – 12.11.2024 r. 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:j.pozniewska@wspr.bialystok.pl

